
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 174/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2017
a las 11:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de integración del sistema de lectura de matrículas del Puerto de
Barcelona con el sistema SIAM de la Dirección General de la Guardia Civil.

Valor estimado del contrato 177.041,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.220,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.041,91 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es desde 8 meses, a partir de la fecha de inicio del mismo. A la
recepción del proyecto empezará un mantenimiento de 2 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ATOS SPAIN, S.A.
NIF A28240752
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.041,91 EUR.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Precio de la oferta más alta 1 EUR.Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 214.220,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 174/2016
Fecha de Formalización 25/01/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según justificación de la necesidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2016

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzQ02Q8BhLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002471760 |  2017-255421 | jue, 23 mar 2017 11:36:42:499 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82281650715741050246664518589775183534 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzQ02Q8BhLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

